
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 07 июля 2021 г. № 294 

 
 
О внесении изменений в постановление  администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город 

Козьмодемьянск» от 27.12.2012 года № 765 «Об образовании на 
территории муниципального образования «Городской округ «Город 

Козьмодемьянск» единых избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей, участников референдума»  
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 4 Федерального 
закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»  администрация 
городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т : 

1. Изложить приложение № 1 к постановлению  администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» от 27.12.2012 года № 765 «Об образовании на 
территории муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» единых избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума» в новой редакции (Приложение 
№ 1). 

2. Направить настоящее постановление в Центральную 
избирательную комиссию Республики Марий Эл и Козьмодемьянскую 
городскую территориальную избирательную комиссию. 
 
 
 
 Мэр города Козьмодемьянска М. С.  Козлов 
 
 



 2 

 Утверждено 
постановлением администрации 

городского округа «Город 
Козьмодемьянск» 

  27 декабря 2012 г. № 765 
(в редакции постановления администрации  

Городского округа «Город Козьмодемьянск»  
от 07 июля  2021г. № 294)  

 
Описание 

границ единых избирательных участков, участков референдума  
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума на территории муниципального 
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

 

№  
п/п 

Наименование 
избирательного 
участка, участка 

референдума 

Описание границ 
избирательного участка, 

участка референдума  
Место голосования 

Коли-
чество 
избира-
телей, 
участ-
ников 
рефе-

рендума 
1 2 3 4 5 

1. № 147 
Энергетический 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 3-й микрорайон,  
д. № 2, 2А, 3, 4, 6, 20, 21, 
22, 23 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 3-й микрорайон, 1 
Колледж индустрии и 
предпринимательства, 

вестибюль 

1077 

2. № 148 
Техникумовский 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 3-й микрорайон,  
д. № 14, 15, 17, 18, 19, 
19А 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 3-й микрорайон, 1 
Колледж индустрии и 
предпринимательства, 

учебный корпус 

1268 

3. №149 
Учебный 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 2-й микрорайон,  
д. № 8, 9, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 
территория СНТГ «40 лет 
Октября» 
 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 2-й микрорайон, 28 

Начальная школа 
лицея 

1072 

4. № 150 
Школьный 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 2-й микрорайон,  
д. № 23, 24, 25, 31, 32, 
33, 34, 35 
 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 2-й микрорайон, 28 

Лицей 

1166 



 3 

5. № 151 
Молодежный 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 2-й микрорайон,  
д. № 5, 6, 7, 10, 11, 12, 
13, 14, 29, 30 
 

г. Козьмодемьянск, 
2-й микрорайон, 5 

Детская библиотека 

1210 

6. № 152 
Восточный 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Гагарина, д. № 26, 
28, 32А, 34, 36, 38, 38А, 
40, 40А, 40Б, 42, 44, 46, 
48; 
ул. Центральный 
микрорайон;  
ул. 2-й микрорайон,  
д. № 1, 2, 3, 4 
 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Квартал 

маслозавода, 2 
Дом детского 

творчества 

1001 

7. № 153 
Эшпаевский 

г. Козьмодемьянск, 
бульвар Космонавтов,  
д. № 1А, 3, 3А, 5, 5А, 6, 
10, 12; 
ул. Северная 
 

г. Козьмодемьянск, 
бульвар Космонавтов, 

2 
ЦНК им. Я. Эшпая 

1047 

8. № 154 
Матросовский 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Гагарина, д. № 12, 
12А, 14, 14А,16, 16А, 18, 
19,  21, 22, 22А, 22В, 23, 
25А, 27, 29, 31, 33, 35, 
37, 45; 
ул. Комсомольская,  
д. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
15А, 16, 17, 17 А, 18, 24; 
бульвар Космонавтов,  
д. № 7А; 
ул. Матросова;  
ул. Молодежная;  
ул. Пионерская;  
ул. Приовражная;  
ул. Чапаева  
 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Юбилейная,  

11А 
Средняя школа № 3 

1199 

9. 
 

№ 155 
Спортивный 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Комсомольская,  
д. № 26, 26А, 28, 28А, 
28Б, 30, 32; 
ул. Некрасова,  
д. № 53, 53А, 55, 57, 61, 
62; 
ул. Юбилейная 
 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Комсомольская, 25 

Спорткомплекс 
«Копир» 

1115 



 4 

10. № 156 
Мартовский 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Больничный овраг;  
переулок Больничный;  
ул. Гагарина, д. № 1, 3, 
5, 6, 7, 9; 
ул. Игнатьева  
ул. Кирпичнозаводская;  
ул. Кирпичнозаводская   
1 линия;  
ул. Кирпичнозаводская   
2 линия;  
ул. Кирпичнозаводская   
3 линия;  
ул. Октябрьская,  
д. № 22, 23, 24, 25, 28, 
31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 
48; 
ул. Разина, д. № 22А, 
23А, 24, 25, 26, 27, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 39, 41, 43, 45, 47, 49; 
переулок Разина;  
ул. Свердлова, д. № 30, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
40, 41, 42, 43, 45, 47, 49, 
51А, 51В, 51Г, 53; 
переулок Свердлова;  
ул. 1 Мая 1 линия;  
ул. 1 Мая 3 линия;  
ул. 1 Мая 4 линия;  
ул. 8 Марта 
 

г. Козьмодемьянск, 
ул. 8 Марта, 15 

Колледж индустрии и 
предпринимательства 

1147 

11. № 157 
Чернышевский 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Белинского;  
ул. Больничная;  
ул. Гоголя;  
переулок Красный ключ;  
ул. Лермонтова;  
ул. Михайлова;  
ул. Некрасова, д. № 1, 
1А, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 50, 52, 54, 56; 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Чернышевского, 37 

Коррекционная 
школа-интернат 

848 



 5 

переулок Некрасова;  
ул. Новая;  
переулок Новый;  
переулок Октябрьский;  
ул. Пугачева гора;  
переулок Пугачева гора; 
ул. Пушкина;  
ул. Чернышевского; 
переулок 
Чернышевского 
 

12. 

№ 158 
 

Им. Героя 
Советского Союза 
В.Ф.Криворотова 

 
 (Свердловский) 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Ленина, д. № 6, 8, 10, 
14, 16, 18, 22, 26, 28, 30, 
36, 36А, 38, 48; 
ул. Лихачева, д. № 8, 
11Б, 16, 20; 
ул. Октябрьская, д. № 3, 
5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15,  
17, 19, 21; 
ул. Разина, д. № 3, 5, 10, 
11А, 12, 13, 13А, 14, 15, 
16, 17, 19, 19А, 20, 22; 
ул. Свердлова, д. № 1, 3, 
3/1, 4, 5, 6, 9А, 12, 19, 
22А, 23, 24, 25, 27, 29, 
31; 
ул. Советская, д. № 2, 4, 
6, 8, 13, 15, 18, 19, 20, 
20А, 21, 22, 24, 26, 26А, 
29, 30, 36, 38, 40, 44, 46; 
ул. Шмидта 
 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Свердлова, 15 

Средняя школа № 1 

407 

13. № 159 
Юркинский 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Герцена;  
ул. Колхозная;  
ул. Красноармейская;  
ул. Криворотова;  
ул. Ленина, д. № 52, 54, 
56, 60, 64, 68, 72, 74, 76; 
ул. Лихачева, д. № 17, 
19, 21, 24, 26, 27, 27А, 
28, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 
45,46, 47, 48, 49, 50, 56, 
58, 60; 
ул. Мичурина;  
ул. Осипенко;  

г. Козьмодемьянск, 
ул. Советская, 35 
Школа-интернат 

«Дарование» 

1082 



 6 

ул. Подгорная;  
ул. Рабочая;  
ул. Республиканская;  
ул. Садовая;  
ул. Советская, д. № 31, 
33, 35, 41, 43, 45, 45А, 
48, 50, 52, 53, 54, 54А, 
55, 56, 56А, 56Б, 57, 58Б,  
59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 71, 73, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 85А, 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 
127, 128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134, 135, 136, 
137, 139, 140, 141, 142, 
144, 144А, 148, 150, 152, 
154, 156, 158, 160, 162, 
164, 165; 
ул. Чкалова;  
ул. Юркинская; 
переулок Юркинский 
 

14. № 160 
Промышленный 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Восточная;  
ул. Дружбы;  
ул. Коммунальная;  
ул. Победы;  
ул. Промышленная;  
ул. Равенства;  
переулок Равенства;  
переулок Тихий;  
микрорайон Черемушки;  
ул. Энергетическая; 
территория СНТ 
«Заводской садовод» 
 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Промышленная, 52 
Отделение почтовой 

связи № 2 

1155 

15. № 161 
Чеховский 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Правды, д. № 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24;  

г. Козьмодемьянск, 
ул. Свободы, 1А 

Козьмодемьянское 
участковое 

лесничество, 

1072 



 7 

ул. Пролетарская,  
д. № 1, 2, 3, 4, 4А, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 11А, 12, 12А, 
13, 13А, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23; 
ул. Свободы, д. № 1, 1А, 
1Б, 1В, 1Г, 3А, 4, 5, 5А, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27; 
ул. Солнечная; 
ул. Строителей;  
ул. Транспортная; 
ул. Чехова, д. № 1, 2, 3, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23,  25; 
ул. Южная; 
ул. 17 квартал; 
ул. 18 квартал 
  

административное 
здание 

16. № 162 
Автодорожный 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Баринова;  
ул. Весенняя; 
ул. Гагарина, д. № 51, 
53, 54, 55, 56, 56Б, 56В, 
56Г, 58А, 58Б, 59, 60, 62, 
63, 63А, 64, 65, 66, 67, 
68, 70, 71, 72, 83, 85, 87, 
89, 91, 93, 95, 97, 101; 
ул. Дальняя;  
ул. Дорожная;  
ул. Западная;  
ул. Зеленая; 
ул. Квартал 
маслозавода; 
ул. Крупской;  
ул. Лесная;  
ул. Малая;  
ул. Полевая; 
ул. Правды, д. № 25, 
25А, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 52, 54, 56; 
ул. Привокзальная, 
ул.Кооперативная, 
ул. Пролетарская,  

г. Козьмодемьянск, 
ул. Гагарина, 56В 

Козьмодемьянский 
филиал АО «Марий 

Эл Дорстрой», 
административное 

здание 

1012 
 



 8 

д. № 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 
46, 47, , 48, 49, 50, 51, 
52, 53; 
ул. Свободы, д. № 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54,55, 57, 
59, 61, 63; 
ул. Учебная;  
ул. Чехова, д. № 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 55; 
ул. 40 лет Октября 
 

 
 

 
__________________ 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ул. Новая; 
	ул. Лесная; 

	ПОСТАНОВЛЕНИ

